
Contacto

Teléfono +34 925259800
Correo Electrónico contratacion@cortesclm.es

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1350535T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de las Cortes de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wo4lE0eTYVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Secretaría General de las Cortes de Castilla-La Mancha
Correo Electrónico contratacion@cortesclm.es
Sitio Web http://www.cortesclm.es

Objeto del Contrato: Suministro de energía electrica con certificado de origen renovable para la sede de
las Cortes de Castilla-La Mancha

El suministro eléctrico con certificado de origen renovable para el edificio objeto del presente contrato esDescripción 
fundamental para el normal funcionamiento del mismo, sus instalaciones y aparatos, por lo que su contratación se hace
necesaria para el cumplimiento y realización de sus fines institucionales.
Valor estimado del contrato 181.611,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.562,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.671,54 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://www.cortesclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wo4lE0eTYVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.cortesclm.es


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA DE EUSKADI, 5
(48009) BILBAO España

Contacto

Teléfono 925229801
Correo Electrónico age2015@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.671,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.562,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/2024
Fecha de Formalización 30/07/2024

Motivación

Motivación De conformidad con lo establecido en el Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 31/07/2025

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cortes de Castilla-La Mancha (Dirección de Servicios Jurídicos)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96687736-1e09-4444-80bc-fa16e52c8ae4


Contacto

Correo Electrónico rmayor@cortesclm.es

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45002) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico rmayor@cortesclm.es

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45002) Toledo España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cortes de Castilla-La Mancha (Dirección de Servicios Jurídicos)

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/006948
Objeto Acuerdo Marco para la homologación del suministro de energía eléctrica con certificado de orgien renovable para los
edificios de la JCCM y sus OO.AA. en las provincias de Ciudad Real, Cuenca y Toledo, excluido el Sescam.
3
Lote/Descripción Toledo
contrato basado del contrato marco 2023/006948
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XTp0r7mCb5qAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013902903 |  2024-000839498 | Thu, 01 Aug 2024 10:45:51:476 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155608090936205016301201951566122763390 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XTp0r7mCb5qAAM7L03kM8A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XTp0r7mCb5qAAM7L03kM8A%3D%3D

